La prestation, objet du présent Appel d’Offres consiste en la fourniture de 250 Cages 

flottantes de production de poisson et 720 épuisettes  

3. Délai et lieu de livraison 

La période de livraison est de 60 jours et s’effectuera au siège de la CDPM. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel hors taxes est de F CFA 84 587 000 (quatre-vingt-quatre millions 

cinq  cent quatre-vingt-sept mille) 

5. Participation et origine 
Le présent Appel d’Offres s’adresse à toute Entreprise de droit camerounais, justifiant 
des capacités techniques et financières pour la fourniture desdits Cages flottantes et 
épuisettes.  

6. Financement 
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées par le CREDIT IDA 7116-

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission délivrée par un établissement financier de premier ordre agréée par le MINFI 

valable pendant cent vingt (120) jours à compter de la date d’ouverture des offres, et d’un 

montant de F CFA un million six cent quatre-vingt-onze mille sept cent quarante 

(1 691 740). 

La liste des établissements bancaires et organismes financiers agréées figure dans la pièce 

n° 11 du présent DAO. 

8. Consultation du Dossier d'Appel d’Offres 
Le dossier d’appel d’offres peut être consulté aux heures ouvrables dès publication du

[...]

Deliveries will be made to the regional delegations of MINEPIA in Adamaoua, Far North and 
East. 
The distribution by region and for each tranche is as follows: Adamaoua 22%, Far North 
40% and East 38%. Details are given in the description of the supply. 

4. Forecast cost 
The estimated cost, all taxes included, is F CFA 172,875,612 (one hundred and seventy-
two million, eight hundred and seventy-five thousand, six hundred and twelve), distributed 
as follows: 

 Firm slice:129,484,522 (one hundred and twenty-nine million, four hundred and 

eighty-four thousand, five hundred and twenty-two) FCFA; 

 Conditional tranche: 43,391,090 (forty-three million three hundred and ninety-one 
thousand and ninety) FCFA. 

5. Participation and origin 
This Call for Tenders is addressed to any Company under Cameroonian law, justifying 

technical and financial capacities for the supply of said kits.  

6. Funding 

THEThe services subject to this Call for Tenders are financed by CREDIT IDA 7116-CM for

[...]

Acquisition of the Tender File 

The tender file can be obtained from the General Affairs Department of the CDPM, located 
in Mboppi/Douala, telephone: 679295363/696547854, upon publication of this notice, 
against payment of a non-refundable sum of F CFA 172 876 (one hundred and seventy-
two thousand eight hundred and seventy-six) CFA francs, payable to the Special Allocation 
Account of the Public Procurement Regulatory Agency (CAS ARMP), number 335988, 
opened in the books of the International Bank of Cameroon for Savings and Credit (BICEC) 
by ARMP. 

10. Delivery of offer

[...]

une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque 
de 1er ordre agréée par le Ministère des Finances ; 

f. la quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres ;  

g. la caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de  F CFA un million six 

cent quatre-vingt-onze mille sept cent quarante (1 691 740) francs d’une durée 
de validité de cent-vingt (120) jours ; 

h. l’attestation de non exclusion des Marchés publics délivrée par l’ARMP ; 

i. l’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale 
certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite caisse;

[...]

moins un (01) marché similaire (matériels d’aquaculture)(copies des contrats, premières et 

dernières pages + PV de réception). 

b.2. La capacité financière.  

Le soumissionnaire devra produire une capacité financière délivrée par une banque de 

premier ordre d’un montant égal au moins à 42 000 000 FCFA. (Quarante-deux millions) 

b.3. Spécifications techniques. 

Le soumissionnaire doit fournir pour chaque désignation un prospectus technique. 

b.4. Le délai de livraison. 

Le chronogramme et délai de livraison proposés. 

b.5. Les preuves d’acceptations des conditions du marché.